Совет Логиновского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

29.10.2024                                                                                                     № 281
с.Логиновка

О внесении изменений в решение Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 15.08.2022 № 143 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса для замещения вакантной должности муниципальной службы Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области»

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Логиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в подпункт 5 пункта 4.3 Положения о порядке проведения конкурса для замещения вакантной должности муниципальной службы Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 15.08.2022 № 143, изменение, дополнив его словами «и о квалификации».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в газете «Логиновский муниципальный вестник» и вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главного специалиста Кравченко Т.Л.
	Глава сельского поселения
	                          П.П. Артамонов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Федеральным законом от 30.09.2024 № 338-ФЗ внесены изменения в статью 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Внесенными изменениями уточняется, что при поступлении на муниципальную службу представляется документ об образовании и о квалификации.

Данные изменения вступили в законную силу с 11.10.2024.

С учетом изложенного требуется внесение изменений в Положение о порядке проведения конкурса для замещения вакантной должности муниципальной службы.